ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА

муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 30 Ворошиловского района Волгограда»

ПРИКАЗ

09.01.2024 г                                                                                                        № 38

Об утверждении плана основных

мероприятий МОУ детский сад № 30,

посвященных Году семьи

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 22.11.2023 г

№ 875 «О проведении в Российской Федерации Года семьи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных мероприятий

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 30

Ворошиловского района Волгограда» (далее – детский сад), посвященных Году

семьи (далее – План), (Приложение 1).

2. Старшему воспитателю Диковой И.А.:

2.1. разместить скан копию настоящего приказа  и Плана на официальном сайте

детского сада, в разделе «Дополнительно» («2024 - Год семьи»).

2.2. контролировать исполнение Плана;

2.3. обеспечить взаимодействие с социумом по вопросам реализации совместных

мероприятий в рамках Года семьи;

2.4. ежемесячно в срок до 10-го числа каждого месяца освещать мероприятия о

событиях Года семьи на официальном сайте и информационных стендах детского

сада.

3. Заведующему хозяйством Чуровой П.Ф.:

3.1. обеспечить организационно-техническое сопровождение мероприятий

плана.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детский сад № 30                                           И.А. Соколова.

Приложение

к приказу МОУ детский сад № 30

от 09.01.2024 № 38

ПЛАН

основных мероприятий посвященных Году семьи

Наименование мероприятия
Срок

проведения

Ответственные

 исполнители

1. Организационно-праздничные мероприятия

Торжественный  праздник, посвященный

открытию Года семьи
Январь

Старший воспитатель

Дикова И.А.,

Старший воспитатель

Борисова Л.В.,

Музыкальный

руководитель

Мухтарова Р.Р.,

Богданова В.А.,

Тарасова В.Г.

Торжественный  праздник, посвященный

закрытию Года семьи
Декабрь

Старший воспитатель

Дикова И.А.,

Старший воспитатель

Борисова Л.В.,

Музыкальный

руководитель

Мухтарова Р.Р.,

Богданова В.А.,

Тарасова В.Г.

2. Мероприятия, направленные на популяризацию

сохранения традиционных семейных ценностей

Праздник «Наша дружная семья» Февраль

Старший воспитатель

Дикова И.А.,

Старший воспитатель

Борисова Л.В.,

Музыкальный

руководитель

Мухтарова Р.Р.,

Богданова В.А.,

Тарасова В.Г.

Конкурс «Связь трех поколений» Март

Старший воспитатель

Дикова И.А.,

Борисова Л.В.

Выставка детских рисунков «Моя семья!» Апрель
Старший воспитатель

Дикова И.А.,

Борисова Л.В.

Спортивные состязания «Моя семья» Апрель

Инструктор по

физической культуре

Четверикова Е.И.

Праздник, посвященный Международному

дню семьи
15 мая

Старший воспитатель

Дикова И.А.,

Борисова Л.В.

Конкурс рисунка на асфальте «Моя семья» Июнь

Старший воспитатель

Дикова И.А.,

Борисова Л.В.

Акция «Моя семья» Июль

Старший воспитатель

Дикова И.А.,

Борисова Л.В.

воспитатели групп

Праздник «День семьи, любви и верности» Июль

Музыкальный

руководитель

Мухтарова Р.Р.,

Богданова В.А.,

Тарасова В.Г.

Спортивный праздник для детей и родителей

«Вот и лето прошло»
Август

Инструктор по

физической культуре

Четверикова Е.И.

музыкальный

руководитель

Мухтарова Р.Р.,

Богданова В.А.,

Тарасова В.Г.

Выставка совместных работ детей и

родителей из природного материала «Осенние

фантазии»

Октябрь

Старший воспитатель

Дикова И.А.,

Борисова Л.В.

Праздничное мероприятие, посвященное Дню

отца
Октябрь

Музыкальный

руководитель

Мухтарова Р.Р.,

Богданова В.А.,

Тарасова В.Г.

Неделя тематических мероприятий,

посвященных Дню Матери

Последняя

неделя

ноября

Музыкальный

руководитель

Мухтарова Р.Р.,

Богданова В.А.,

Тарасова В.Г.

Книжная выставка «Читаем всей семьей»
В течение

года

Старший воспитатель

Дикова И.А.,

Борисова Л.В.

1. Мероприятия по повышению компетентности

родителей (законных представителей)

в вопросах семейного воспитания, оказание помощи семьям и детям

Круглый стол «Ключ семейного счастья!» Февраль
Педагог-психолог

Борисова Е.Н.

Психолого-педагогические тренинги «Роль

матери и отца в развитии ребенка»

Март,

сентябрь

Педагог-психолог

Борисова Е.Н.

Родительское собрание «Роль книги в жизни

семьи»
Апрель

Старший воспитатель

Дикова И.А.,

Борисова Л.В.

Информационно-методические семинары по

вопросам проблем семьи

В течение

года

Старший воспитатель

 Дикова И.А.,

Борисова Л.В.

Индивидуальные консультации

В течение

года по

запросам

Педагогические

работники в рамках

своей компетенции